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Verwaltungskommission 
 
 
Funktion Name Adresse 
 Telefon P Telefon G Fax Handy E-Mail 
 

Präsident Herr Christian Meier Haslibergstrasse 14, 8156 Oberhasli 
 044 850 66 12   079 427 17 73 praesi@kfv-zh.ch 
 

Vize-Präsident Herr Bruno Ruh Isenbergstrasse 9b, 8913 Ottenbach 
 044 761 25 69 044 762 23 52  079 678 46 39 vize@kfv-zh.ch 
 

Sekretariat Herr Beat Hirter Bachtelstrasse 106, 8342 Wernetshausen 
 044 938 17 83   079 405 40 60 sekretariat@kfv-zh.ch 
 

Finanzen Herr Bernard Erne Burgstockstrasse 5, 8514 Amlikon-Bissegg 
 071 651 18 02   078 856 26 92 finanzen@kfv-zh.ch 
 

Vertreter der Instruktoren Herr Karl Rusterholz Dorfbachstrasse 23, 8805 Richterswil 
 044 787 69 19 044 787 69 06 079 370 79 81 karljun.rusterholz@carr-rusterholz.ch ausbildung@kfv-zh.ch 
 

Vertreter Betriebsfeuerwehren Herr Beat Meister Murggenstrasse 23, 8606 Nänikon 
 044 941 32 24 044 944 31 10  079 592 08 31 beat.meister@mt.com 
 

Vertreter Berufsfeuerwehren Herr Jean-Pierre Hug Weststrasse 4, 8036 Zürich 
  044 411 20 00    
 

PR + Korrespondent Kant. Zürich Herr Daniel Inderbitzin Blindenholzstrasse 73, 8616 Riedikon 
 044 536 67 92   079 540 80 04 fireandrescue@hispeed.ch 
 

Präsident Bezirk Affoltern Herr Beat Schmid Arnistrasse 53, 8908 Hedingen 
  044 633 36 45  079 225 16 07 beat.schmid@datacomm.ch 
 

Präsident Bezirk Bülach Herr Oliver Eichenberger Vögeliacher 5, 8180 Bülach 
    078 634 34 62 oeichenberger@flugfunk.ch 
 

Präsident Bezirk Dielsdorf Herr Ruedi Eugster Kaspar Hinnen Weg 9, 8153 Rümlang 
 044 818 06 84   079 231 16 59 eugster@berufsfeuerwehr.ch 
 

Präsident Bezirk Hinwil Herr Andreas Scholz Chefistrasse 50, 8637 Laupen 
 055 246 1018  055 246 3616 079 419 6130 kommandant@feuerwehr-wald.ch 
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Verwaltungskommission 
 
 
Funktion Name Adresse 
 Telefon P Telefon G Fax Handy E-Mail 
 

Präsident Bezirk Horgen Herr Karl Rusterholz Dorfbachstrasse 23, 8805 Richterswil 
  044 787 69 01  079 370 79 81 karljun.rusterholz@carr-rusterholz.ch 
 

Präsident Bezirk Meilen Herr Daniel Brandenberger Grüt 4, 8634 Hombrechtikon 
 055 244 45 73 055 244 41 31 055 244 41 33 079 447 43 45 d.brandenberger@bluewin.ch 
 

Präsdient Bezirk Uster Herr Karl Oberholzer Zürichstrasse 93, 8600 Dübendorf 
 044 822 38 19   079 757 66 60 kari.oberholzer@duebendorf.ch 
 

Präsident Bezirk Winterthur Herr Florian Färber Breitestrasse 18, 8413 Neftenbach 
 052 315 26 39   079 285 85 21 florian.faerber@bluewin.ch 
 

Präsident Bezirk Zürich/Dietikon Herr Roger Graf Schönauring 8, 8052 Zürich 
 044 301 26 22 044 302 82 26 044 302 89 29 079 215 13 00 r.graf@graf-gmbh.ch 
 

Vertreter Bezirk Andelfingen Frau Andrea Schälchli alte Rutschwilerstrasse 3, 8442 Hettlingen 
 052 745 28 14   079 476 10 77 andrea.schaelchli@schwabepharma.ch 
 

Vertreter Jugendfeuerwehr Herr Reto Unterholzner Im Chrummenacher 1, 8308 Illnau 
    079 127 27 69 ru@fireandwater.ch 
 

Leiter Feuerwehr Herr Kurt Steiner Thurgauerstrasse 56, 8050 Zürich 
 044 876 01 51 044 308 22 30 044 308 22 85  kurt.steiner@gvz.ch 
 

Vertreter Statthalter Herr Hanspeter Frei Hungerbühlstrasse 25, 8424 Embrach 
 044 865 17 97 044 864 34 00 044 864 34 09 079 783 67 52 hanspeter.frei@ji.zh.ch 
 

Leitender Ausschuss GPV Herr Clemens Grötsch Geribweg 18, 8910 Affoltern a.A. 
 044 761 96 28    clemens.groetsch@affoltern-am-albis.ch 
 

Kantonaler Feuerwehrinspektor Herr Werner Balmer Stickereiweg 1, 8192 Zweidlen 
 044 867 21 26 052 304 21 25  079 370 81 20 werner.balmer@amz.zh.ch 
 
 


